
АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

    09.01.2024                                  г. Моршанск                                       № 41 

 
Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
Моршанского муниципального округа Тамбовской области, главным 
администратором которых является администрация Моршанского 
муниципального округа Тамбовской области  
 

 

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации 

от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации», в целях повышения эффективности управления 

муниципальными финансами, повышения объективности прогнозирования 

доходов бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

на очередной финансовый год и плановый период, администрация 

Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет Моршанского муниципального округа Тамбовской области, главным 

администратором которых является администрация Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 

21.10.2022 № 801 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет Моршанского района Тамбовской области, главным 

администратором которых является администрация Моршанского района 

Тамбовской области». 

3. Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном 

средстве массовой информации газете «Согласие», размещение на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

администрации Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

(www.rmorshansk.ru).  

 

 

Глава Моршанского  

муниципального округа                                                                   П.М.Фетискин 

 

 

О.А.Усачева 

8(47533)42978 

consultantplus://offline/ref=F11E54EEE71C3DCEB34A29222ACF46A7072F6FFBE250B9B5C097E49C2574330F6654549F28FFB1TEA
http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


0 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации района 

от  09.01.2024                               № 41 

 

 

Методика 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Моршанского района 

Тамбовской области, главным администратором которых является 

администрация Моршанского муниципального округа Тамбовской области 
 
 
         Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Моршанского муниципального округа Тамбовской области, главным 

администратором которых является администрация Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области (далее – Методика) определяет 

порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области, в отношении которых 

администрация Моршанского муниципального округа Тамбовской области 

выполняет бюджетные полномочия главного администратора доходов и 

представлена в таблице. 

         В Методике по каждому виду доходов применяются следующие из 

представленных методов: 

         прямой расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок 

и других показателей,  определяющих прогнозный объем поступлений 

прогнозируемого вида доходов; 

          усреднение – расчет, осуществляемый на основании усреднения 

годовых объемов доходов не менее чем за три года или за весь период 

поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 

три года; 

          иной метод, предусмотренный настоящей методикой. 

          Прогнозирование поступлений доходов бюджета Моршанского 

муниципального округа осуществляется один раз в год при формировании 

проекта бюджета Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 

Уточнение расчета производится по мере необходимости в течение 

финансового года. 

         Прогнозирование поступлений доходов осуществляется в соответствии 

с действующим федеральным законодательством, законодательством 

Тамбовской области и нормативными правовыми  актами Моршанского 

муниципального округа Тамбовской области. 



2 
 

Методика 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Моршанского муниципального округа Тамбовской области, 

главным администратором которых является Администрация Моршанского муниципального округа 

Тамбовской области 
 

№ 
п/п 

Код 
главного 
админист

ратора 
доходов 

Наименование 
главного 

администратора 
доходов 

КБК 
Наименование 
КБК доходов 

Наименова
ние 

метода 
расчета 

Формула 
расчета 

Алгоритм 
расчета 

Описание показателей 

 
1 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

108 04020 01 0000 110 Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

Метод 
прямого 
расчета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГПнд. =               
∑Кнд  * Р 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Размер пошлины 
установлен п.1 

ст.333.24 гл.25.3 НК 
РФ  

«Основы 
законодательства 

Российской 
Федерации о 

нотариате» (утв. ВС 
РФ 11.02.1993  № 
4462-1) (ред. от 

10.07.2023) 
 

ГПнд. – прогноз поступлений 

государственной пошлины за совершение 

нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления; 

Кнд – количество планируемых 

нотариальных действий; 

Р – законодательно установленный размер 

 



3 
 

2 532 Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

108 07150 01 1000 110 Государственная 

пошлина за выдачу 

разрешения на 

установку рекламной 

конструкции 

Метод 
прямого 
расчета 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Пгос. = Отек. * 
К +/- Д 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование 
поступлений в 

бюджет моршанского 
муниципального 

округа 
осуществляется 

исходя из ожидаемого 
поступления за 
текущий год и 
показателей, 

характеризующих 
увеличение 

(уменьшение) 
количества 

регистрационных 
действий на 
очередной 

финансовый год и 
(или) размеров 

государственной 
пошлины, 

установленных главой 
25.3 Налогового 

кодекса Российской 
Федерации 

Пгос. – сумма государственной пошлины, 

прогнозируемая к поступлению в бюджет  

муниципального округа; 

Отек. – ожидаемое поступление 

государственной пошлины в бюджет  

муниципального округа в текущем 

финансовом году; 

К – коэффициент, характеризующий 

динамику поступлений государственной 

пошлины в текущем году по сравнению с 

отчетным годом; 

Д – дополнительные (+) или                    

выпадающие (-) доходы бюджета района по 

государственной пошлине в 

прогнозируемом году, связанные с 

изменениями налогового и бюджетного 

законодательства. 



4 
 

3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

111 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах  

муниципальных 

округов,  а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды 

указанных земельных 

участков 

Метод  

прямого 

расчета 

N = Нп  + Вп, Алгоритм расчета 

прогнозных 

показателей 

основывается на 

данных о размере 

площади сдаваемых 

объектов, ставке 

арендной платы и 

динамике отдельных 

показателей прогноза 

социально-

экономического 

развития, если иное 

не предусмотрено 

договором аренды. 

Договоры, 

заключенные 

(планируемые к 

заключению) с 

арендаторами, 

являются источником 

данных о сдаваемой в 

аренду площади и 

ставке арендной 

платы. 

Также в расчете 

используются 

показатели оценки 

результатов работы 

по взысканию 

дебиторской 

задолженности, 

определяемые 

методом усреднения. 

N - прогноз поступления арендной платы за 

земельные участки в бюджет 

муниципального округа; 

Нп - сумма начисленных платежей по 

арендной плате за земельные участки в 

бюджет муниципального округа в текущем 

финансовом году; 

Вп - сумма выпадающих (дополнительных) 

доходов от сдачи в аренду земельных 

участков, определяется по следующей 

формуле: 

Вп= Вд + Bисп,  где 

Вд - сумма дополнительных (выпадающих) 

доходов, которая включает в себя: 

- сумма прогнозируемых начислений 

арендной платы за земельные участки, 

рассчитываемая на основании 

поступивших заявлений юридических и 

физических лиц, договора аренды с 

которыми будут заключены (расторгнуты) 

в очередном финансовом году; 

- сумма прогнозируемых начислений 

арендной платы за земельные участки, в 

случаях изменения видов разрешенного 

использования земельных участков на 

основании заявлений юридических и 

физических лиц, изменения в договорах с 

которыми будут осуществлены в 

очередном финансовом году; 

Висп - сумма выпадающих доходов, 

составляющая разницу между 

предъявленными к исполнению судебных 

решений о взыскании арендной платы за 

землю и фактически поступившими 

платежами в бюджет по исполнительным 

листам, рассчитываемая 



5 
 

  

      методом усреднения за последние 3 

отчетных года  определяемая по формуле: 

Bисп = (S1+S2+S3)/3, где, 

S1, S2, S3  –  разница между 

предъявленными к исполнению судебных 

решений о взыскании арендной платы за 

землю и фактически поступившими 

платежами в бюджет по исполнительным 

листам за три отчетных года. 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

111 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые 

в виде арендной 

платы, а также 

средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды за 

земли, находящиеся в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 PR - прогнозируемые поступления от сдачи 

в аренду земли, 

n - фактическое число заключенных 

договоров аренды; 

i - договор аренды; 

Ai - сумма арендной платы, установленная 

i-м договором аренды. 

Сумма арендной платы, установленная i-м 

договором аренды, рассчитывается по 

формуле: 

Аi = Aj * Sj, 

где: 

Aj - рыночная стоимость 1 кв. метра земли 

по i-му договору аренды на планируемый 

финансовый год; 

Sj - площадь, кв. метров, сдаваемых в 

аренду в планируемом году; 

Aj = Сi/Si, 

где: 

Ci - рыночная стоимость права пользования 

земли по i-му договору аренды; 

Si - площадь, кв. метров 



6 
 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                        

Тамбовской                 
области 

111 0502714 0000 120 Доходы,  получаемые 

в виде арендной 

платы за земельные 

участки, 

расположенные в  

полосе отвода 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 PR - прогнозируемые поступления от сдачи 

в аренду земли, 

n - фактическое число заключенных 

договоров аренды; 

i - договор аренды; 

Ai - сумма арендной платы, установленная 

i-м договором аренды. 

Сумма арендной платы, установленная i-м 

договором аренды, рассчитывается по 

формуле: 

Аi = Aj * Sj, 

где: 

Aj - рыночная стоимость 1 кв. метра земли 

по i-му договору аренды на планируемый 

финансовый год; 

Sj - площадь, кв. метров, сдаваемых в 

аренду в планируемом году; 

Aj = Сi/Si, 

где: 

Ci - рыночная стоимость права пользования 

земли по i-му договору аренды; 

Si - площадь, кв. метров 



7 
 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

111 05034 14 0000120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении органов 

управления 

муниципальных 

округов и созданных 

ими учреждений (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) 

Метод  

прямого 

расчета 

Пар.им. = 

(Отек.  +/- Д) * 

К 

 

 

 

Прогноз поступлений 

основывается на 

данных о размере 

площади сдаваемых 

объектов, размере 

арендной платы; 

договоры, 

заключенные 

(планируемые к 

заключению) с 

арендаторами, 

являются источником 

данных о сдаваемой в 

аренду площади и 

размере арендной 

платы 

Пар.им. – сумма доходов от арендной латы 

за муниципальное имущество, 

прогнозируемая к поступлению в бюджет 

района; 

Отек. – сумма годовых начислений доходов 

от арендной платы за муниципальное 

имущество согласно заключенным 

договорам аренды; 

Д – дополнительные (+) или выпадающие  

(-) доходы от сдачи в аренду 

муниципального имущества в связи с 

увеличением (сокращением) площадей 

муниципального имущества, сдаваемого в 

аренду, планируемым взысканием 

дебиторской задолженности прошлых лет; 

К – прогнозируемый коэффициент-

дефлятор, применяемый к ставке арендной 

платы либо к оценочной стоимости 

имущества в прогнозируемом году. 



8 
 

7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

111 05312 14 0000 120 Плата по 

соглашениям об 

установлении 

сервитута, 

заключенным 

органами местного 

самоуправления 

муниципальных 

округов, органами 

местного 

самоуправления 

муниципальных 

округов, 

государственными 

или муниципальными 

предприятиями либо 

государственными 

или муниципальными 

учреждениями в 

отношении земельных 

участков, 

государственная 

собственность  на 

которые 

неразграничена и 

которые расположены 

в границах 

муниципальных 

округов 

Метод  

прямого 

расчета 

N = Нп  + Вп, Алгоритм расчета 

прогнозных 

показателей 

основывается на 

данных о размере 

площади земельных 

участков, в 

отношении которых 

установлен сервитут, 

Постановления об 

установлении 

сервитута 

(планируемые к 

принятию) являются 

источником данных о 

земельных участках в 

отношении, которых 

установлен сервитут, 

площади и размере 

платы за сервитут. 

Также в расчете 

используются 

показатели оценки 

результатов работы 

по взысканию 

дебиторской 

задолженности, 

определяемые 

методом усреднения. 

N - прогноз поступления платы за сервитут за 

земельные участки в бюджет муниципального 

округа; 

Нп - сумма начисленных платежей по плате за 

сервитут  за земельные участки в бюджет 

муниципального округа в текущем 

финансовом году; 

Вп - сумма выпадающих (дополнительных) 

доходов от платы за сервитут за  земельные 

участки, определяется по следующей 

формуле: 

Вп= Вд + Bисп,  где 

Вд - сумма дополнительных (выпадающих) 

доходов, которая включает в себя: 

- сумма прогнозируемых начислений платы за 

сервитут за земельные участки, 

рассчитываемая на основании поступивших 

заявлений, постановлений  об установлении 

сервитута, которые будут приняты 

(отменены) в очередном финансовом году; 

- сумма прогнозируемых начислений платы за 

сервитут  за земельные участки, в случаях 

изменения видов разрешенного 

использования земельных участков на 

основании заявлений; 

Висп - сумма выпадающих доходов, 

составляющая разницу между 

предъявленными к исполнению судебных 

решений о взыскании арендной платы за 

землю и фактически поступившими 

платежами в бюджет по исполнительным 

листам, рассчитываемая методом усреднения 

за последние 3 отчетных года  определяемая 

по формуле: 

Bисп = (S1+S2+S3)/3, где, S1, S2, S3  – разница 

между предъявленными к исполнению 

судебных решений о взыскании платы за 

сервитут за землю и фактически 

поступившими платежами в бюджет по 

исполнительным листам за 3 отчетных года 



9 
 

8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                         

Тамбовской                 
области 

111 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

составляющего казну  

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков) 

Метод  

прямого 

расчета 

Пар.им. = 

(Отек.  +/- Д) * 

К 

 

 

Прогноз поступлений 

основывается на 

данных о размере 

площади сдаваемых 

объектов, размере 

арендной платы; 

договоры, 

заключенные 

(планируемые к 

заключению) с 

арендаторами, 

являются источником 

данных о сдаваемой в 

аренду площади и 

размере арендной 

платы 

Пар.им. – сумма доходов от арендной латы 

за муниципальное имущество, 

прогнозируемая к поступлению в бюджет 

муниципального округа; 

Отек. – сумма годовых начислений доходов 

от арендной платы за муниципальное 

имущество согласно заключенным 

договорам аренды по состоянию на 1 

сентября текущего года; 

Д – дополнительные (+) или выпадающие  

(-) доходы от сдачи в аренду 

муниципального имущества в связи с 

увеличением (сокращением) площадей 

муниципального имущества, сдаваемого в 

аренду, планируемым взысканием 

дебиторской задолженности прошлых лет; 

К – прогнозируемый коэффициент-

дефлятор, применяемый к ставке арендной 

платы либо к оценочной стоимости 

имущества в прогнозируемом году. 



10 
 

9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

111 07014 14 0000 120 Доходы от 

перечисления части 

прибыли, остающейся 

после уплаты налогов 

и иных обязательных 

платежей 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

созданных 

муниципальными 

округами 

Метод  

прямого 

расчета 

ППчпмуп =  

(ЧПni + ЧПni  + 

….. + ЧПni) х N 

Расчет прогнозных 

показателей 

производится исходя: 

из фактической или 

прогнозной величины 

чистой прибыли 

муниципальных 

унитарных 

предприятий в году, 

предшествующем 

году, на который 

осуществляется 

расчет прогнозного 

объема доходов; 

из доли чистой 

прибыли 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, 

перечисляемой в 

бюджет округа, с 

учетом решения 

Совета депутатов 

Моршанского 

муниципального 

округа Тамбовской 

области 

ППчпмуп  - прогноз поступлений от 

перечисления части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей; 

N - норматив отчисления доходов от части 

прибыли муниципальных унитарных 

предприятий в бюджет округа, 

установленный на очередной финансовый 

год; 

ЧПni – чистая прибыль i муниципального 

унитарного предприятия, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей. 

Прогнозные поступления доходов прибыли 

i муниципального унитарного предприятия 

на очередной финансовый год и плановый 

период осуществляется методом 

усреднения по следующей формуле: 

ЧПni=( ЧПт-1 + ЧПт-2 + ЧПт-3)/3 

ЧПт-1 , ЧПт-2 , ЧПт-3 – фактически 

полученная чистая прибыль 

муниципальных унитарных предприятий, 

остающаяся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей за три предыдущих 

отчетных года; 

т – текущий год. 



11 
 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

111 09044 14 0000 120 Прочие поступления 

от использования 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных) 

Метод    

усреднения 

Ддоход(i) = 

(Ддоход(i-1) + 

Ддоход(i-2) + 

Ддоход(i-3))/ 

N+P 

 Ддоход(i) – прогнозный объем 

поступлений на прогнозируемый период; 

Ддоход(i-1) – фактический объем 

поступлений в (i-1) периоде; 

Ддоход(i-2) – фактический объем 

поступлений в (i-2) периоде; 

Ддоход(i-3) – фактический объем 

поступлений в (i-3) периоде; 

N  - количество отчетных периодов, за 

которые имеются данные по фактическому 

годовому объему поступлений (не менее 

чем за 3 года) или количество всех 

отчетных периодов, если оно не превышает 

3; 

Р – корректировка с учетом фактического 

поступления в бюджет муниципального 

округа доходов за истекший период 

текущего финансового года 

11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

115 02040 14 0000 140 Платежи, взимаемые 

органами местного 

самоуправления 

(организациями) 

муниципальных 

округов за 

выполнение 

определенных 

функций 

Метод   
фактически

х  
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 01154 01 0000 140 Административные 

штрафы, 

установленные  

главой 15 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области финансов, 

налогов и сборов, 

страхования, рынка 

ценных бумаг (за 

исключением 

штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса 

Российской 

Федерации), 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 

контроля 

Метод   
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

113 02994 14 0000 130 Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

муниципальных 

округов 

Метод   
фактически

х 
поступлени

й 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 

consultantplus://offline/ref=66DEFC29099A319C9F9E23CF7BA28E2EE813EF4DEE628C88008B1DBF26513751928DA180238C81597B3F863A10E588E10B81CCC71C8FhANAL
consultantplus://offline/ref=66DEFC29099A319C9F9E23CF7BA28E2EE813EF4DEE628C88008B1DBF26513751928DA180238C81597B3F863A10E588E10B81CCC71C8FhANAL
consultantplus://offline/ref=66DEFC29099A319C9F9E23CF7BA28E2EE813E04DEC648C88008B1DBF26513751928DA185208B88597B3F863A10E588E10B81CCC71C8FhANAL


13 
 

14 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 01040 14 0000 410 Доходы от продажи 

квартир, находящихся 

в собственности 

муниципальных 

округов 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

определяется 

рыночная стоимость 

каждого объекта 

имущества 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества 

15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 02042 14 0000 410 Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

учреждений, 

находящихся в 

ведении органов 

управления 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) в части 

реализации основных 

средств по 

указанному 

имуществу 

Метод  

прямого 

расчета 




n

i

AiPR
1  

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде. 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества 

 



14 
 

16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 02043 14 0000 410 Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений, а также 

имущества 

муниципальных 

унитарных 

предприятий, в том 

числе казенных), в 

части реализации 

основных средств по 

указанному 

имуществу 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде. Расчет 

прогнозных 

показателей 

определяется с учетом 

прогнозного плана 

(программы) 

приватизации 

муниципального 

имущества, актов 

планирования 

приватизации 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности округа,  

а также порядка и 

последовательности 

применения способов 

приватизации, 

установленных 

законодательством 

Российской 

Федерации о 

приватизации 

государственного и 

муниципального 

имущества 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества 

∑ 



15 
 

17 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 02042 14 0000 440 Доходы от 

реализации 

имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении 

учреждений, 

находящихся в 

ведении органов 

управления 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных 

учреждений) в части 

реализации 

материальных запасов 

по указанному 

имуществу 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества 

 



16 
 

18 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 02043 14 0000 440 Доходы от 

реализации иного 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

имущества 

муниципальных 

бюджетных и    

автономных 

учреждений,  в части 

реализации основных 

средств по 

указанному 

имуществу 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде. Расчет 

прогнозных 

показателей 

определяется с учетом 

прогнозного плана 

(программы) 

приватизации 

муниципального 

имущества, актов 

планирования 

приватизации 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности округа,  

а также порядка и 

последовательности 

применения способов 

приватизации, 

установленных 

законодательством 

Российской 

Федерации о 

приватизации 

государственного и 

муниципального 

имущества 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества. 

 



17 
 

19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 03040 14 0000 410 Средства от 

распоряжения и 

реализации 

выморочного  

имущества, 

обращенного в 

собственность 

муниципальных 

округов (в части 

реализации основных 

средств по 

указанному 

имуществу) 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде. Расчет 

прогнозных 

показателей 

определяется с учетом 

прогнозного плана 

(программы) 

приватизации 

муниципального 

имущества, актов 

планирования 

приватизации 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности округа,  

а также порядка и 

последовательности 

применения способов 

приватизации, 

установленных 

законодательством 

Российской 

Федерации о 

приватизации 

государственного и 

муниципального 

имущества 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества. 

 



18 
 

20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 03050 05 0000 440 Средства от 

распоряжения и 

реализации 

выморочного 

имущества, 

обращенного в 

доходы 

муниципальных 

округов (в части 

реализации 

материальных запасов 

по указанному 

имуществу) 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде. 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества. 

 

21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 04040 14 0000 420 Доходы от продажи 

нематериальных 

активов, находящихся 

в собственности 

муниципальных 

округов 

Метод  

прямого 

расчета 





n

i

AiPR
1  

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

имущества  

реализованного в 

предшествующем 

периоде. 

PR - прогнозируемые поступления от 

продажи имущества, 

n - фактическое число подлежащих 

продажи объектов; 

i - договор купли-продажи; 

Ai – рыночная стоимость имущества. 

 



19 
 

22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 06012 14 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах 

муниципальных 

округов 

Метод    

усреднения 

Ддоход(i) = 

(Ддоход(i-1) + 

Ддоход(i-2) + 

Ддоход(i-3))/ 

N+P 

 Ддоход(i) – прогнозный объем 

поступлений на прогнозируемый период; 

Ддоход(i-1) – фактический объем 

поступлений в (i-1) периоде; 

Ддоход(i-2) – фактический объем 

поступлений в (i-2) периоде; 

Ддоход(i-3) – фактический объем 

поступлений в (i-3) периоде; 

N  - количество отчетных периодов, за 

которые имеются данные по фактическому 

годовому объему поступлений (не менее 

чем за 3 года) или количество всех 

отчетных периодов, если оно не превышает 

3; 

Р – корректировка с учетом фактического 

поступления в бюджет района доходов за 

истекший период текущего финансового 

года 



20 
 

23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 06312 14 0000 430 Плата за увеличение 

площади земельных 

участков, 

находящихся в 

частной 

собственности, в 

результате 

перераспределения 

таких земельных 

участков и земель 

(или) земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена и 

которые расположены 

в границах 

муниципальных 

округов 

Метод    

усреднения 

Ддоход(i) = 

(Ддоход(i-1) + 

Ддоход(i-2) + 

Ддоход(i-3))/ 

N+P 

 Ддоход(i) – прогнозный объем 

поступлений на прогнозируемый период; 

Ддоход(i-1) – фактический объем 

поступлений в (i-1) периоде; 

Ддоход(i-2) – фактический объем 

поступлений в (i-2) периоде; 

Ддоход(i-3) – фактический объем 

поступлений в (i-3) периоде; 

N  - количество отчетных периодов, за 

которые имеются данные по фактическому 

годовому объему поступлений (не менее 

чем за 3 года) или количество всех 

отчетных периодов, если оно не превышает 

3; 

Р – корректировка с учетом фактического 

поступления в бюджет муниципального 

округа доходов за истекший период 

текущего финансового года 



21 
 

24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

114 06024 14 0000 430 Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

собственности 

муниципальных 

округов (за 

исключением 

земельных участков 

муниципальных  

бюджетных и 

автономных  

учреждений) 

Метод 

прямого 

расчета 

Пзу =  

Кзу(мун.соб)*Ц 

При невозможности 

определения 

рыночной стоимости - 

средняя стоимость  

аналогичного 

земельного участка  

реализованного в 

предшествующем 

периоде 

Администратор 

доходов при 

планировании 

доходов от продажи 

земельных участков 

вправе учесть риски, 

связанные с 

отсутствием спроса на 

объекты, 

запланированные к 

реализации 

 

Пзу –  прогнозируемый объем в очередном 

финансовом году поступлений доходов от 

продажи земельных участков находящихся 

в собственности района; 

КЗУ(мун.соб) - количество земельных 

участков, находящихся в муниципальной 

собственности, планируемых к продаже в 

очередном финансовом году; 

Ц - выкупная цена соответствующих 

участков 

25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 07090 14 0000 140 

 

 

 

 

 

 

Иные штрафы, 

неустойки, пени, 

уплаченные в 

соответствии с 

законом или 

договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего 

исполнения 

обязательств перед 

муниципальным 

органом, 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

округа 

 

Метод   
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 
 
 



22 
 

26 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 10032 14 0000 140 

 

 

 

 

 

Прочее возмещение 

ущерба, 

причиненного 

муниципальному 

имуществу 

муниципального 

округа (за 

исключением 

имущества, 

закрепленного за 

муниципальными 

бюджетными 

(автономными) 

учреждениями, 

унитарными 

предприятиями) 

Метод    

фактически

х 

поступлени

й 

 Расчет производится 

исходя из уровня 

фактических 

поступлений на 

последнюю отчетную 

дату текущего 

финансового года, 

приходящуюся на 

период планирования 

На текущий финансовый год 

прогнозируемый объем поступлений 

определяется на уровне фактических 

поступлений на последнюю отчетную дату 

текущего финансового года, приходящуюся 

на период планирования, по данным отчета 

об исполнении бюджета. 

На очередной финансовый год и плановый 

период объем поступлений не 

рассчитывается, в связи с тем, что 

поступления доходов от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных округов 

носят разовый (нерегулярный) характер, не 

поддающийся объективному 

прогнозированию. 

27 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 02020 02 0000 140 Административные 

штрафы, 

установленные 

законами субъектов 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

нарушение 

муниципальных 

правовых актов 

Метод   
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 



23 
 

28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 10031 14 0000 140 

 

 

 

Возмещение ущерба 

при возникновении 

страховых случаев, 

когда 

выгодоприобретателя

ми выступают 

получатели средств 

бюджета 

муниципального 

округа 

Метод    
фактически

х 
поступлени

й 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию 
. 

29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 07010 14 0000 140 

 

 

 

 

 

 

Штрафы, неустойки, 

пени, уплаченные в 

случае просрочки 

исполнения 

поставщиком 

(подрядчиком, 

исполнителем) 

обязательств, 

предусмотренных 

муниципальным 

контрактом, 

заключенным 

муниципальным 

органом, казенным 

учреждением 

муниципального 

округа 

 

Метод    

фактически

х 

поступлени

й 

 Расчет производится 

исходя из уровня 

фактических 

поступлений на 

последнюю отчетную 

дату текущего 

финансового года, 

приходящуюся на 

период планирования. 

На текущий финансовый год 

прогнозируемый объем поступлений 

определяется на уровне фактических 

поступлений на последнюю отчетную дату 

текущего финансового года, приходящуюся 

на период планирования, по данным отчета 

об исполнении бюджета. 

На очередной финансовый год и плановый 

период объем поступлений не 

рассчитывается, в связи с тем, что 

поступления доходов от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных округов 

носят разовый (нерегулярный) характер, не 

поддающийся объективному 

прогнозированию. 

 



24 
 

30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 10081 14 0000 140 

 

 

 

 

 

 

 

Платежи в целях 

возмещения ущерба 

при расторжении 

муниципального 

контракта, 

заключенного с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

округа 

(муниципальным 

казенным 

учреждением), в связи 

с односторонним 

отказом исполнителя 

(подрядчика) от его 

исполнения (за 

исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда) 

 

Метод 

фактически

х 

поступлени

й 

 Расчет производится 

исходя из уровня 

фактических 

поступлений на 

последнюю отчетную 

дату текущего 

финансового года, 

приходящуюся на 

период планирования. 

На текущий финансовый год 

прогнозируемый объем поступлений 

определяется на уровне фактических 

поступлений на последнюю отчетную дату 

текущего финансового года, приходящуюся 

на период планирования, по данным отчета 

об исполнении бюджета. 

На очередной финансовый год и плановый 

период объем поступлений не 

рассчитывается, в связи с тем, что 

поступления доходов от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных округов 

носят разовый (нерегулярный) характер, не 

поддающийся объективному 

прогнозированию. 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                         

Тамбовской                 
области 

116 10082 14 0000 140 

 

 

 

 

Платежи в целях 

возмещения ущерба 

при расторжении 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда 

муниципального 

округа, в связи с 

односторонним 

отказом исполнителя 

(подрядчика) от его 

исполнения 

Метод   

фактически

х 

поступлени

й 

 Расчет производится 

исходя из уровня 

фактических 

поступлений на 

последнюю отчетную 

дату текущего 

финансового года, 

приходящуюся на 

период планирования. 

На текущий финансовый год 

прогнозируемый объем поступлений 

определяется на уровне фактических 

поступлений на последнюю отчетную дату 

текущего финансового года, приходящуюся 

на период планирования, по данным отчета 

об исполнении бюджета. 

На очередной финансовый год и плановый 

период объем поступлений не 

рассчитывается, в связи с тем, что 

поступления доходов от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных округов 

носят разовый (нерегулярный) характер, не 

поддающийся объективному 

прогнозированию. 

 

32 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 01074 01 0000 140 Административные 

штрафы, 

установленные 

Главой 7 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области охраны 

собственности, 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 

контроля 

 

Метод    
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://12025267.70/


26 
 

33 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                         

Тамбовской                 
области 

116 01084 01 0000 140 Административные 

штрафы, 

установленные 

Главой 8 Кодекса 

Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные 

правонарушения в 

области охраны 

окружающей среды и 

природопользования, 

выявленные 

должностными 

лицами органов 

муниципального 

контроля 

 

Метод    
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 
 
 
 
 

34 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 11064 01 000 140 Платежи, 

уплачиваемые в целях 

возмещения вреда, 

причиняемого 

автомобильным 

дорогам местного 

значения 

транспортными 

средствами, 

осуществляющими 

перевозки 

тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных 

грузов 

Метод    
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 

garantf1://12025267.80/


27 
 

35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                          

Тамбовской                 
области 

116 10061 14 0000 140 Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

округа 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

контракта, а также 

иные денежные 

средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

округа за нарушение 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной системе 

в сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

(за исключением 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда) 

 

Метод    
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://70253464.2/


28 
 

36 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Администрация 
Моршанского             

муниципального 
округа                         

Тамбовской                 
области 

116 10062 14 0000 140 Платежи в целях 

возмещения убытков, 

причиненных 

уклонением от 

заключения с 

муниципальным 

органом 

муниципального 

округа 

(муниципальным 

казенным 

учреждением) 

муниципального 

контракта, 

финансируемого за 

счет средств 

муниципального 

дорожного фонда, а 

также иные денежные 

средства, подлежащие 

зачислению в бюджет 

муниципального 

района за нарушение 

законодательства 

Российской 

Федерации о 

контрактной системе 

в сфере закупок 

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

 

Метод      
фактически

х 
поступлени

й 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Расчет основывается 
на данных о суммах 

фактических 
поступлений на 

последнюю отчетную 
дату текущего 

финансового года, 
приходящуюся на 

период планирования. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозирование объема поступлений на 
текущий финансовый год осуществляется 

исходя из фактических поступлений на 
последнюю дату текущего финансового 

года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об 
исполнении бюджета. На очередной 
финансовый год и плановый  период 

прогноз объема данных поступлений не 
рассчитывается по причине того, что 

данные поступления относятся к категории 
не поддающихся объективному 

прогнозированию. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

garantf1://70253464.2/


29 
 

37 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 

Администрация 

Моршанского             

муниципального 

округа                         

Тамбовской                 

области 

117 01040 14 0000 180 Невыясненные 

поступления, 

зачисляемые в 

бюджеты 

муниципальных 

округов 

  Не прогнозируется в 
связи с 

несистематичностью 
и 

непредсказуемостью 
их образования 

 

 

38 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 

Администрация 

Моршанского             

муниципального 

округа                         

Тамбовской                 

области 

117 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые 

доходы  бюджетов 

муниципальных 

округов 

  Не прогнозируется в 
связи с 

несистематичностью 
и 

непредсказуемостью 
их образования 

 

 

39 
 
 
 
 
 

532 Администрация 

Моршанского             

муниципального 

округа                         

Тамбовской                 

области 

117 15020 14 0000 150 Инициативные 

платежи, зачисляемые 

в бюджеты 

муниципальных 

районов 

  Не прогнозируется в 
связи с 

несистематичностью 
и 

непредсказуемостью 
их образования 

 

 

40 
 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 

Администрация 

Моршанского             

муниципального 

округа                         

Тамбовской                 

области 

207 04020 14 0000 150 Поступления от 

денежных 

пожертвований, 

предоставляемых 

физическими лицами 

получателям средств 

бюджетов 

муниципальных 

округов 

  Не прогнозируется в 
связи с 

несистематичностью 
и 

непредсказуемостью 
их образования 

 

 

42 
 
 
 
 
 

532 
 
 
 
 
 

Администрация 

Моршанского             

муниципального 

округа                         

Тамбовской                 

области 

207 04050 14 0000 150 Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

 
 
 
 

 
 
 

Не прогнозируется в 
связи с 

несистематичностью 
и 

непредсказуемостью 
их образования 

 

 
 

 


